
現計予算額 111,309,124 千円

補　正　額 1,376,333 千円

【補正額の財源内訳】

国県支出金　464,912千円　　　市債　11,700千円　　　その他　37,498千円　　　一般財源　862,223千円

補正後の額 112,685,457 千円 （対前年度同期 5,699,488千円減、▲4.8％）

○ 231,072千円

○ 231,134千円

○ 32,398千円

○ 15千円

○ 42,035千円

651,262千円

○ 241,399千円

○ 282,766千円

○ 82,194千円

○ 19,250千円

○ 120,488千円

○ 10,611千円

○ 373千円

○ 52千円

○ 18,432千円

【裏面につづく】

補装具給付12,100千円、障がい者成年後見制度3,053千円、産後ケア3,279千円

安心して出産・育児等ができるための、妊娠から子育て期の伴走型相談支援及び経済的支援
（R4.4月以降の妊娠・出産に対して、妊娠時5万円・出産時5万円　延べ3,680人（R4.4～R5.9分））

犯罪被害者支援事業費

条例制定に併せ、犯罪被害に遭われた方へ給付する見舞金等

扶助費などの増

ふるさと納税推進事業費

市道美術館通り

県への所有権移転に向け事業中止を決定するための公共事業再評価委員会の開催

出産・子育て応援交付金事業費

新たな波の到来などによる感染拡大に備えた、ＰＣＲ検査委託経費などの増額

病院群輪番制病院設備整備事業費

２　一般会計補正予算の主な内容

令和４年度１２月補正予算（案）の概要

１　一般会計補正予算

(1)

(2)

令和４年１２月１２日

感染症対策推進事業費

人件費

(3)

退職手当（12人分）160,591千円、給与改定128,811千円、決算見込み▲58,330千円

基金積立金　利息の確定など

返還金

国民年金等事務費交付金1千円、未熟児養育医療費等負担金1,462千円、児童手当交付
金等30,895千円、多面的機能支払交付金40千円

光熱水費・燃料費

燃料費高騰に伴う学校、地区公民館、庁舎など市有施設の電気料金などの増

【新型コロナウイルス感染症等対策】

消防点検の結果などによる緊急修繕

産地生産基盤パワーアップ事業費

新型コロナウイルス感染症対応職員費

【一般事業】

病院群輪番制病院の設備整備に対する補助金（鳥取赤十字病院、鳥取生協病院）

新型コロナウイルス感染症に対応する職員の時間外手当及び特殊勤務手当

ふるさと納税寄附金増額見込み（R3:6.1億円→R4:7.5億円）に伴う返礼品など

農業団体等が行う農業機械の導入を支援し、生産体制の強化や集出荷機能の向上に向け
た取組を推進



【繰越明許費】
　関係機関との協議に日数を要したため等により繰越する事業　5事業（追加3、変更2）　　545,041千円

【主な債務負担行為】

○ 484,423千円

○ 9,711千円

○ 14,736千円

○ 13,912千円

○ 30,426千円

○ 123,584千円

※詳細は、別紙「令和４年度１２月補正予算（案）事業別概要」のとおり

３　特別会計補正予算及び主な内容 　　補正後の額

(1) 18,253,976千円

(2) 20,798,403千円

(3) 2,397,749千円

(4) 48,567千円

(5) 13,535千円

(6) 29,197千円

(7) 28,050千円

４　企業会計補正予算及び主な内容 　　補正後の額

(1) 水道事業 9,006,847千円

(2) 下水道等事業 15,845,321千円

(3) 病院事業 9,776,998千円

人件費の決算見込みによる補正

電気事業費

人件費及び事業費（電気料金等）の決算見込みによる補正

28,050千円

126,054千円

事業費（電気料金等）の決算見込みによる補正

▲2,206千円

48,065千円

人件費の決算見込みによる補正

502千円

（期間：令和５年度）

9,693,224千円 83,774千円

人件費及び事業費（電気料金等）の決算見込みによる補正

人件費の決算見込みによる補正

0千円

事業費（電気料金等）の決算見込みによる補正

観光施設運営事業費 13,305千円

墓苑事業費 29,197千円

8,880,793千円

事業費（電気料金等）の決算見込みによる補正

　　補正予算額

15,860,175千円

　　現計予算額

　　補正予算額　　現計予算額

（期間：令和５年度）

国民健康保険費 18,267,163千円 ▲13,187千円

内部事務システム更新業務費

温泉事業費

（期間：令和５年度）

0千円

事業費（電気料金等）の決算見込みによる補正

後期高齢者医療費 2,399,955千円

介護保険費

（期間：令和５年度）

道路及び河川の維持管理業務費

漁港施設維持管理事業費

（期間：令和５～10年度）

▲ 14,854千円

（期間：令和５年度）

20,795,452千円 2,951千円

人件費及び事業費の決算見込みによる補正

230千円

生活保護世帯・生活困窮世帯の子ども・ひとり親家庭学習支援事業費

被保護者・生活困窮者就労準備支援事業費

若者定住促進事業費（麒麟のまち婚活サポートセンター）


